Ofício nº. 042/2022/CFFC-P                                                    Brasília, 16 de maio de 2022.

A Sua Excelência o Senhor
Deputado ARTHUR LIRA
Presidente da Câmara dos Deputados

Assunto: Numeração de Propostas de Fiscalização e Controle

Senhor Presidente,

Solicita-se a Vossa Excelência providências para numerar e publicar, nos

termos do art. 137, caput, c/c art. 61, inciso I, do RICD, a seguinte Proposta de Fiscalização

e Controle:

Proposta de autoria do Deputado Leo de Brito, que requer que a Comissão

de Fiscalização Financeira e Controle realize, com auxílio do Tribunal de Contas da União

(TCU), ato de fiscalização e controle sobre a informação de que a Petrobras S.A. vendeu a

Refinaria Isaac Sabbá (Reman) por valor correspondente a 70% do seu valor, e sem estudos

que determinassem o impacto na região Norte do país.  Documento 12 - CD227616716600.

Proposta de autoria da Deputada Aline Sleutjes, que propõe que a Comissão

de Fiscalização Financeira e Controle realize ato de fiscalização e controle, com o auxílio do

Tribunal de Contas da União, para verificar a governança das ações e serviços relacionados

à diálise peritoneal e hemodiálise no Sistema Único de Saúde (SUS). Documento 14 -

CD225660530300

Atenciosamente,